



1. The government is celebrating 4th "Poshan Pakhwada" from 21st March to 4th April 2022.

सरकार 21 मार्च से 4 अप्रैल 2022 तक चौथा "पोषण पखवाड़ा" मना रही है।

2. India has scripted history by achieving its highest ever goods export target of 400 billion US dollars on 23 March 2022.

भारत ने **23** मार्च **2022** को **400** बिलियन अमेरिकी डॉलर के अपने उच्चतम माल निर्यात लक्ष्य को प्राप्त करके इतिहास रच दिया है।

3. Prime Minister Narendra Modi has inaugurated "Biplobi Bharat Gallery" at Victoria Memorial Hall, Kolkata on 23 March 2022 on the occasion of "Shaheed Diwas" through video conferencing.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से "शहीद दिवस" के अवसर पर 23 मार्च 2022 को विक्टोरिया मेमोरियल हॉल, कोलकाता में "बिप्लोबी भारत गैलरी" का उदघाटन किया।

4. Government has attached assets worth over Rs 19,000 crore of Vijaya Mallya, Nirav Modi, and Mehul Choksi till March 2022.

सरकार ने मार्च 2022 तक विजया माल्या, नीरव मोदी और मेह्ल चौकसी की 19,000 करोड़ रुपये से अधिक की संपत्ति कुर्क की है।

5. BRICS countries should work together to achieve WHO's target of vaccinating 70 percent of world population by mid-2022.

ब्रिक्स देशों को **2022** के मध्य तक विश्व की **70** प्रतिशत आबादी का टीकाकरण करने के डब्ल्यूएचओं के लक्ष्य को प्राप्त करने के लिए मिलकर काम करना चाहिए।

6. Defence Acquisition Council clears procurement of items worth over 380 crore rupees from startups, MSMEs.

रक्षा अधिग्रहण परिषद ने स्टार्टअप, एमएसएमई से 380 करोड़ रुपये से अधिक की वस्तुओं की खरीद को मंजूरी दी।

7. "Nehru Yuva Kendra Sangathan" has observe "Shaheed Diwas" in all 623 Districts across the country on 23 March 2022 as a part of "Azadi Ka Amrit Mahotsav".

"नेहरू युवा केंद्र संगठन" ने 23 मार्च 2022 को "आजादी का अमृत महोत्सव" के एक भाग के रूप में देश भर के सभी 623 जिलों में "शहीद दिवस" मनाया है।

8. Foreign Minister of Oman Sayyid Badr Hamad Hamood Al Busaidi has pay a two-day official visit to India from 23-24 March 2022 at the invitation of External Affairs Minister Dr. S Jaishankar.

ओमान के विदेश मंत्री सैय्यद बद्र हमद हमूद अल बुसैदी ने विदेश मंत्री डॉ. एस जयशंकर के निमंत्रण पर **23-24** मार्च **2022** तक भारत की दो दिवसीय आधिकारिक यात्रा की है।

9. Vice President M Venkaiah Naidu has virtually inaugurated the 96th Annual Meet of the Association of Indian Universities and National Seminar of Vice-Chancellors, being hosted by the University of Mysore.

उपराष्ट्रपति एम वेंकैया नायडू ने मैसूर विश्वविद्यालय द्वारा आयोजित भारतीय विश्वविद्यालयों के संघ और कुलपतियों के राष्ट्रीय संगोष्ठी की **96**वीं वार्षिक बैठक का आभासी उद्घाटन किया।

10. Indian Naval Ship (INS) 'Valsura' will be awarded prestigious 'President's Colour' by President Ram Nath Kovind at ceremony to be held at Jamnagar in Gujarat on March 25.

भारतीय नौसेना के जहाज (आईएनएस) 'वलसुरा' को **25** मार्च को गुजरात के जामनगर में आयोजित होने वाले समारोह में राष्ट्रपति राम नाथ कोविंद द्वारा प्रतिष्ठित 'राष्ट्रपति रंग' से सम्मानित किया जाएगा।